
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051000273

273

Nº 88, quarta-feira, 10 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

Procedimento Licitatório nº 07/2023
O Município de Diamante do Sul-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei

Federal nº 8.666, de 23 de junho de 1993, com alterações, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as
seguintes especificações: OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
SERVIÇOS DE REVISÃO DE PLANO DIRETOR MUNICIPAL (PDM) QUE VISA DEFINIR
OBJETIVOS, DIRETRIZES E PROPOSTAS DE INTERVENÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
MUNICIPAL". DATA DE ABERTURA: 29 de maio de 2023 às 09h00min. VALOR: R$:
146.000,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil Reais). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Empreitada
Global Tipo Menor Preço INFORMAÇÕES: AV. Getúlio Vargas s/n - Departamento de
Licitações CEP 85.804-000, Diamante do Sul - Paraná. Fone: (45) 3230-1239, no horário de
expediente. Edital e anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Diamante do Sul-PR e
no sítio do Município www.diamantedosul.pr.gov.br.

Diamante do Sul-PR 9 de maio de 2023.
DARCI TIRELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços
de transporte de alunos no município de Dois Vizinhos, conforme itinerário definido no
termo de referência. Eu, Nery Maria, na qualidade de Prefeito em exercício do município
de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante
da ata do Pregão Eletrônico nº 42/2023 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica,
HOMOLOGO o referido procedimento licitatório em favor da licitante vencedora: BEM
CERTINHO TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 19.643.153/0001-85, no valor total de R$
101.420,00 (Cento e Um Mil, Quatrocentos e Vinte Reais), pois atende todas as
formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da
Administração.

Dois Vizinhos, 8 de maio de 2023.
NERY MARIA

Prefeito em Exercício

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023

OBJETO: Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de
produtos de nutrição enteral e suplementação alimentar, solicitado pela Secretaria de
Saúde - Exclusivo para Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Eu, Nery Maria, na qualidade de Prefeito em exercício do município de Dois
Vizinhos, Estado do Paraná, considerando o parecer do Senhor Pregoeiro constante da ata
do Pregão Eletrônico nº 64/2023 e parecer emitido pela Procuradora Jurídica, HOMOLOGO
o referido procedimento licitatório em favor das licitantes vencedoras: LFP COMÉRCIO DE
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ Nº 26.554.718/0001-13, Lote 01, Item 03, no valor
total de R$ 14.505,00 (quatorze mil, quinhentos e cinco reais), NUTRICAO ORIGINAL LTDA,
CNPJ Nº 18.500.770/0001-69, Lote 01, Itens 5 e 9, no valor total de R$ 35.630,00 (trinta e
cinco mil, seiscentos e trinta reais), RCA MATERIAIS MEDICOS LTDA-ME, CNPJ Nº
20.740.209/0001-07, Lote 01, Itens 6, 7, 8, no valor total de R$ 133.300,00 (cento e trinta
e três mil e trezentos reais), VACCARIN & ALFF LTDA, CNPJ Nº 18.574.431/0001-27, Lote 01,
Item 04, no valor total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), pois atende todas as
formalidades legais e o resultado ser oportuno e conveniente aos interesses da
Administração.

Dois Vizinhos, 3 de maio de 2023.
NERY MARIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Eu, PRESIDENTE do CIS/AMCESPAR, no uso de minhas atribuições legais e
analisando o contido no procedimento licitatório de Pregão Eletrônico Nº 20/2022 e
considerando o parecer jurídico favorável decido homologar os termos da ata de
julgamento onde foram declaradas vencedoras para Aquisição de equipamentos e material
permanente para o CIS/AMCESPAR, com recurso de Convenio 931393/2022, as empresas:
VITAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP - CNPJ: 29.178.366/0001-37, GIEDI TECH
COMERCIO ELETRONICO LTDA - CNPJ: 48.963.415/0001-97, HOSPITRONICA COM. MAT .
MED. HOSPTALAR LTDA - CNPJ: 17.737.428/0001-14 e RD NEGOCIOS DE INFORMATICA
LTDA EPP - 14.219.973/0001-20, por terem concorrido no certame e saírem vencedoras
pelo menor preço nos lances para os itens licitados, atendendo aos interesses da
administração do CIS/AMCESPAR

Irati, 2 de maio de 2023.
CLEONICE APª KUFENER SCHUCK

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Encontra-se aberto no Município de Guaraci, TOMADA DE PREÇOS nº 004/2023, do
tipo: MENOR PREÇO - REGIME DE EMPREITADA GLOBAL. A presente licitação tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS CIVIS, DE
AMPLIAÇÃO DE UMA PONTE EM CONCRETO ARMADO, LOCALIZADA NA ESTRADA DE ACESSO A
VILA RURAL GRALHA AZUL, PONTE SOBRE O RIO ÁGUA DO MONJOLO, PARA ATENDER A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE
GUARACI, CONFORME QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO E ANEXOS.
A EMPRESA RESPONSÁVEL PELA EXECUÇÃO DA OBRA DEVERÁ FORNECER TODOS OS
MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A COMPLETA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS. A abertura da sessão de disputa dar-se-á no dia 01 de Junho de 2023, às 09:00
horas. O credenciamento e recebimento das propostas será realizado até as 08:30 horas do dia
da sessão de disputa. O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da
Prefeitura Municipal, no horário das 08:00h às 16:00h, em dias úteis e no site
https://guaraci.pr.gov.br, maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (43) 3260-
1133 ou pelo e-mail licitacao@guaraci.net. Guaraci, 09 de Maio de 2023.

SIDNEI DEZOTI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar às 09h00 do
dia 31 de maio de 2023, licitação na modalidade LEILÃO, do tipo MAIOR LANCE/OFERTA
POR ITEM, objetivando a venda de bens móveis (veículos/equipamentos diversos/sucata)
inservíveis.

Local do Credenciamento: Avenida Hermes Vissoto, 810
Secretaria de Planejamento
Horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min
Data do Credenciamento: de 22 de maio a 30 de maio de 2023
Local do Leilão: Rodovia PR 485 - S/N - Auditório da Secretaria Municipal de

Educação - Anexo ao Recinto de Rodeio de Icaraíma.
Início da Sessão do Leilão: horário 09h00
Data do Leilão: 31 de maio de 2023
O edital será disponibilizado para consulta, ou fornecido em cópias impressas

ou cópias em mídia digital (Pen Drive, CD, etc.), desde que fornecido pelo licitante, na
Secretaria de Planejamento, Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810 -
Icaraíma - PR, nos seguintes horários: das 08h00 às 12h00 e 13h30 às 17h30 de Segunda
a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da Prefeitura Municipal para download -
www.icaraima.pr.gov.br/site.

Icaraíma, 8 de maio de 2023.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Leiloeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Empreitada nº 134/2023. Tomada de Preços nº 05/2023. Contratante: O
Município. Contratada: Concreta Pré Moldados Ltda, CNPJ: 12.410.935/0001-25. Objeto:
Obras de execução e Construção de quadra escolar coberta e vestiário - Modelo 2 FNDE,
a ser implantada na Escola Rural São Braz - Henrique Denck, na Localidade de São Braz,
com área total de e 980,40 m² (Cobertura), em atendimento a Secretaria de Educação e
Cultura. Valor Contratado: 1.089.880,36. Dotação Orçamentária:
10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.51.00.00. - 1000 - Obras e Instalações.
10.001.12.361.0019.2.058.4.4.90.51.00.00. - 139 - Obras e Instalações.
10.001.12.361.0019.2.058. 4.4.90.51.00.00. - 3000 - Obras e Instalações. Vigência:
02/05/2023 a 10/08/2024. Ass: 02/05/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Carregadeira conforme detalhado no plano de
trabalho do convenio n° 926220/2022 destinado à Secretaria de Agricultura desta
municipalidade DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/05/2023 às 08h15min.
DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 22/05/2023 às 09h00min. Valor Máximo R$
723.333,33 (setecentos e vinte três mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três
centavos).

Local de Abertura: Por meio do endereço eletrônico www.bnc.org.br Banco
nacional de compras. Informações Complementares: O Edital poderá ser retirado por meio
do endereço eletrônico www.bnc.org.br ou no site da Prefeitura através do Portal da
Transparência http://168.181.69.50:7474/transparencia/ licitacoes.

Itaperuçu, 9 de maio de 2023.
REGINALDO STEPENOSKI RIBAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 80/2023

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

(Lei Federal n° 8.666/93). Tipo de licitação: Melhor Técnica.
OBJETO: Obra Concessão De Direito Real de Uso de Terreno Público para

instalação de empresa na área Industrial do Município localizado no Distrito industrial da
Linha Gonçalves Junior, S/N, no imóvel sob Matrícula nº 15.646 do Cartório de Registro de
Imóveis de Imbituva/PR - Espaço 01 tendo uma área de 1.300 m². PARTICIPANTE
HABILITADO E ADJUDICADO: FLAVIO MARTINS FILHO PRODUTOS PET HOMOLOGAÇÃO:
09.05.2023

IDIR TREVISO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023

OBJETO: Aquisição de Materiais que serão utilizados nas diversas campanhas
de saúde no município, através do departamento de Vigilância em Saúde da SEMUS.
Recebimento das Propostas: das 08:30hrs do dia 11 de maio de 2023 às 08:30hrs do
dia 24 de maio de 2023. Abertura e Julgamento das Propostas: 08:31min às 08:59 min
do dia 24 de maio de 2023. Início da Sessão de Disputa de Preços: 09:00hrs dia 24
de maio de 2023. Informações Complementares: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta -
telefone (43) 3535-9437 -no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023

Com Cota Exclusiva para Micro Empresa (Me), Empresas de Pequeno Porte
(EPP) e Micro Empreendedor Individual (MEI), definas no Artigo 3º e Artigo 18º Ambos
da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar 147/2014. OBJETO: Registro de
preço para aquisição de carnes e frios para atender diversas Secretarias para o período
de 2023. Recebimento das Propostas: das 08:30hrs do dia 11 de maio de 2023 às
08:30hrs do dia 25 de maio de 2023. Abertura e Julgamento das Propostas: 08:31min
às 08:59 min do dia 25 de maio de 2023. Início da Sessão de Disputa de Preços: 09:00
hrs dia 25 de maio de 2023. Informações Complementares: O edital completo poderá
ser examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no
Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta -
telefone (43) 3535-9437 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das
13h30min às 17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-10T00:37:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




